АДМИНИСТРАЦИЯ
МИТЯКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.11.2019 г                                          № 169                     ст. Митякинская

   О назначении  ответственных лиц для осуществления формирования и размещения на едином портале бюджетной системы РФ (далее – ЕПБС) информации согласно утвержденному перечню и в порядке, установленном Приказом МФ РФ от 28.12.2016 №243н.

В рамках реализации Приказа Министерства финансов Российской Федерации от 28.12.2016 № 243н «О составе и порядке размещения и предоставления информации на едином портале бюджетной системы Российской Федерации» и проведения мероприятий для предоставления доступа к компонентам Государственной интегрированной информационной системе «Электронный бюджет»:

	1. Назначить уполномоченного на регистрацию пользователей в Государственной интегрированной информационной системе «Электронный бюджет»:

	Куркин Сергей Иванович
	–    Глава Митякинского сельского поселения

	Ф.И.О. полностью
	должность

	2. Назначить ответственного за техническое обеспечение работы с компонентами системы «Электронный бюджет» и подключение пользователей:

	Куприенко Анна Васильевна
	– Заведующая сектором экономики и финансов

	Ф.И.О. полностью
	должность

возложить на него ответственность за организацию бесперебойной работы программно-технических средств АРМ «Электронный бюджет», выполнение «Требований к автоматизированному рабочему месту пользователя системы «Электронный бюджет».

        3. Назначить ответственным за выполнение мероприятий по размещению информации на ЕПБС:

	Куркин Сергей Иванович
	–    Глава Митякинского сельского поселения

	Ф.И.О. полностью
	должность

4. Предоставить право на эксплуатацию средств криптографической защиты информации и назначить пользователями АРМ «Электронный бюджет» с правом простановки электронной подписи следующих работников:

	Куркин Сергей Иванович
	–    Глава Митякинского сельского поселения

	Ф.И.О. полностью
	должность

	Горяева наталья Николаевна
	– Главный бухгалтер

	Ф.И.О. полностью
	должность

5. Возложить на указанных выше лиц персональную ответственность за:
[bookmark: _GoBack]- безопасность ключевой информации, обеспечение ее сохранности, неразглашения и нераспространения;
- соответствие передаваемых электронных документов, оригиналам (на бумажных носителях и/или в электронном виде).

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Митякинского
сельского поселения	                                                                Куркин С.И.